
1 
 

   
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ 
Службени гласник општине 

Вукосавље 

Мусе Ћазима Ћатића 163, 

74470 Вукосавље 

е-маил:  оpstina@vukosavlje.gov.bа 

тел/фаx: +387 (0)53/ 707-702 

Одговорни уредник: 

Бојан Ракић, секретар СО-е. 

 

Петак, 16.децембар 2022.г. 

 

ВУКОСАВЉЕ 

 

Број: 11/22 

Издаје:Скупштина општине  

Вукосавље 

Излази по потреби 

Жиро-рачун  број: 

5553000040663626 

 Нова Банка, А.Д. Бања Лука 

 Испостава Модрича 

 

А К Т И   С К У П Ш Т И Н Е   О П Ш Т И Н Е  
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 

Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Broj:01/1-013-46-2/22 

Datum: 14.12.2022.godine 

 Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštineVukosavlje) Broj 

6/17), članova 78. i 79. Poslovnika o radu Skupštine opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštine 

Vukosavlje“ broj 7/17), a nakon razmatranja Izvoda iz zapisnika sa 18.sjednice Skupštine opštine 

Vukosavlje održane 22.11.2022.godine, Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 19.sjednici održanoj dana 

14.12.2022.godine donijela je 

 

ZAKLJUČAK 

O USVAJANJU IZVODA IZ ZAPISNIKA SA XVIII SJEDNICE 

 SKUPŠTINE OPŠTINE VUKOSAVLJE 

 

mailto:оpstina@vukosavlje.gov.bа
mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

2 
 

I 

 

Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa 18.sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane dana 

22.11.2022.godine. 

II 

 

Izvod iz Zapisnika iz tačke I čini sastavni dio ovog Zaključka. 

       

III 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Službenom glasniku opštine 

Vukosavlje“. 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

                    Nihad Bahić, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

3 
 

I Z V O D  

  I Z   Z A P I S N I KA 

 

sa XVIII  sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane dana 22.11.2022. godine u sali 

administrativnog centra opštine Vukosavlje, sa početkom rada u 11,00 sati  

 

PRISUTNI: Nihad Bahić, predsjednik SO-e, Ilija Barukčić, potpredsjednik SO-e, Bojan Rakić, sekretar 

SO-e, odbornici: Miroslav Mlinarević, Snježana Katanić, Jovan Kovačević, Hajrudin Imširović, Mirza 

Hadžidedić, Vesna Pašalić, Snežana Vujinović, Mustafa Osmanović 

 

ODSUTNI: Ilija Čupić, Aleksandar Blagojević, Danijel Ružičić, Elvir Hadžiomerović, Fadil Sejdić  

 

Pored odbornika sjednici su prisustvovali: Dejan Jović, zamjenik načelnika opštine Vukosavlje, Slavko 

Gojković, načelnik Odjeljenja za opštu upravu, Tijana Trifković, samostalni stručni saradnik za budžet, 

strateška i operativna pitanja, Zdravko Đurić, poslenik angažovan na poslovima finansija, Amira 

Vugdalić, načelnik Odjeljenja za privredu i društvene djelatnosti, Bojan Popović, šef Odsjeka za civilnu i 

boračko-invalidsku zaštitu, Srđan Tripić, direktor JU „Centar za kulturu“ Vukosavlje i Amra Šečić, 

administrator. 

Nakon što je konstatovano da sjednici prisustvuje dovoljan broj odbornika za punovažno odlučivanje, 

predsjednik Skupštine opštine Nihad Bahić otvorio je rad sjednice i pročitao slijedeći:  

 

     D N E V N I     R E D 

 

1. Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa XVII sjednice Skupštine opštine 

Vukosavlje; 
 

2. Razmatranje i donošenje Zaključka o prihvatanju Nacrta Budžeta opštine Vukosavlje za 

2023.godinu; 
 

3. Razmatranje i donošenje Odluke o utvrđivanju poreske stope za oporezivanje 

nepokretnosti na području opštine Vukosavlje za 2023.godinu; 
 

4. Razmatranje i donošenje Odluke o vrijednosti boda komunalne naknade; 
 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

4 
 

5. Razmatranje i donošenje Odluke o usvajanju Programa korištenja sredstava po osnovu 

naknada za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne svrhe za 

2023.godinu; 
 

6. Razmatranje i donošenje Odluke o usvajanju Programa korištenja sredstava posebnih 

namjena od vodnih naknada za 2023.godinu; 
 

7. Objedinjeni godišnji izvještaj o nasilju nad ženama i nasilju u porodici na području 

opštine Vukosavlje za 2021.godinu; 
 

8. Odbornička pitanja; 
 

 

Dnevni red je usvojen jednoglasno. 

(ZA: 13 odbornika) 

 

Ad-1 

 

Bez rasprave i jednoglasno je usvojen Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa XVII sjednice 

Skupštine opštine Vukosavlje. 

(ZA: 10 odbornika) 

 

Ad-2 

 

 Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Zaključka o prihvatanju Nacrta Budžeta opštine 

Vukosavlje za 2023.godinu; 

Za riječ se javio Zdravko Đurić, poslenik angažovan na poslovima finansija, te je obrazložio u detalje 

predloženi Nacrt Budžeta, kao i sve cjeline u koje je on kao takav podijeljen. 

Objasnio  je da je Ministarstvo finansija Republike Srpske dalo određene sugestije, na koje je tim koji je 

učestvovao u stvaranju ovog Nacrta obratio pažnju, te ih uzeo u obzir. 

Na kraju izlaganja izrazio je nadu i očekivanje da će odbornici ovakav prijedlog i usvojiti da bi u narednoj 

fazi, odnosno na narednoj sjednici došlo do predlaganja Budžeta opštine Vukosavlje za 2023.godinu.  

 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

5 
 

Nakon izlaganja Zdravka Đurića,  rasprava je završena. 

Jednoglasno je donesen Zaključak o prihvatanju Nacrta Budžeta opštine Vukosavlje za 2023.godinu; 

(ZA: 10 odbornika) 

 

Ad-3 

 
Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Odluke o utvrđivanju poreske stope za 

oporezivanje nepokretnosti na području opštine Vukosavlje za 2023.godinu; 

Za riječ se javila Amira Vugdalić, načelnik odjeljenja za privredu i društvene djelatnosti, te je pojasnila 

suštinu ovog prijedloga, kao i činjenicu da su to Odluke koje se donose na godišnjem nivou od strane 

Skupštine opštine, pa je pomenuta Odluka kao takva i predložena i prilagođena trenutnoj situaciji na 

području opštine Vukosavlje. 

Nakon njenog izlaganja, rasprava je završena. 

Jednoglasno je usvojena Odluke o utvrđivanju poreske stope za oporezivanje nepokretnosti na području 

opštine Vukosavlje za 2023.godinu; 

 (ZA: 10 odbornika) 

 

Ad-4 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Odluke o vrijednosti boda komunalne naknade. 

Za riječ se javila Amira Vugdalić, načelnik Odjeljenja za privredu i društvene djelatnosti, te je obrazložila 

prijedlog Odluke koja je takođe standarna na godišnjem nivou. 

Nakon njenog izlaganja, rasprava je završena. 

Jednoglasno je donesena Odluka o vrijednosti boda komunalne naknade. 

(ZA: 10 odbornika) 

 

Ad – 5 

 
Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Odluke o usvajanju Programa korištenja sredstava 

po osnovu naknada za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne svrhe za 

2023.godinu; 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

6 
 

Nije bilo zainteresovanih za raspravu, te je točka dana na glasanje. 

Jednoglasno je donesena Odluka o usvajanju Programa korištenja sredstava po osnovu naknada za 

promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne svrhe za 2023.godinu. 

(ZA: 10 odbornika) 

 

Ad – 6 

 
Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Odluke o usvajanju Programa korištenja 

sredstava posebnih namjena od vodnih naknada za 2023.godinu; 

Nije bilo zainteresovanih za raspravu povodom ove tačke dnevnog reda, te je dana na glasanje. 

Jednoglasno je donesena Odluka o usvajanju Programa korištenja sredstava posebnih namjena od vodnih 

naknada za 2023.godinu. 

(ZA: 10 odbornika) 

 

Ad – 7 

 
Na dnevnom redu se našla tačka Objedinjeni godišnji izvještaj o nasilju nad ženama i nasilju u porodici 

na području opštine Vukosavlje za 2021.godinu. koja je tretirana od strane Skupštine opštine Vukosavlje 

kao tačka informativnog karaktera, te se o njoj nije glasalo. 

Ad – 8 

Nije bilo odborničkih pitanja. 

 

Obzirom da su iscrpljene sve tačke dnevnog reda, Predsjednik skupštine je zaključio sjednicu, te 

se zahvalio odbornicima i ostalima na učešću. 
 

Završeno u 11,30 sati 

 

NAPOMENA: Sjednica Skupštine opštine snimana je u audio tehnici. 

 

ZAPISNIČAR        PREDSJEDNIK 

Bojan Rakić, dipl.iur.       Nihad Bahić 

 

 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

7 
 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 
Vukosavlje 

e-mail:  

opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Skupština opštine 
 Vukosavlje 

 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: 
www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број : 01/1-013-46-3/22 
Датум 14.12.2022.год     

                                                                                    

На основу члана 36. Статута општине Вукосавље ( Службени гласник општине Вукосавље број 

1/15 ) , те на основу члана 31.и члана 33. Закона о буџетском систему РС („Службени гласник 

Републике Српске “ , број ; 121/12 , 52/14 и 103/15 ) , Скупштина општине Вукосавље на својој 19. 

сједници одржаној дана 14.12.2022.године доноси следећу :  

О Д Л У К А  

o усвајању  буџета општине Вукосавље  за 2023.годину  

члан 1.  

Усваја се  буџет Општине Вукосавље за 2023.години у укупном износу од 2.911.001,00 КМ , а како 

слиједи :  

Члан 2. 

ПРИХОДИ 

р/б назив прихода конто  2023.г. 

1. Порски приход 710000  2.059.378,00 

2. Непорески приходи  720000  468.697,00 

3. Текући грантови  730000  45.600,00 

4. Трансфери од вишег нивоа власти  780000  313.641,00 

5. Приход од продаје нефинан. имов 800000  20.000,00 

6. Примици од задуживања  930000  3.685,00 

 СВЕГА :   2.911.001,00 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

8 
 

     

РАСХОДИ  

р/б назив расхода конто  2023.г 

1. Расходи за лична примања  411000  1.358.924,00 

2. Расходи материјала и услуга  412000  559.890,00 

3. Расход од финанс.–камате на кред  413000  5.100,00 

4. Расходи субвенција  414000  22.000,00 

5. Грантови  415000  194.444,00 

6. Дознаке за социјално угрожене  416000  477.379,00 

7. Тренсфери  487000  1.054,00 

8. Будетска резерва   5.400,00 

9. Капитални трошкови   500000  227.125,00 

10. Финансијка имовина издаци за поврат 

рата кредита у 2023.г.  

621000  56.000,00 

111. Остали издци финаисјски  638000  3.685,00 

 УКУПНО :    2.911.001,00 

 

Члан 2. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одсјек за буџет општине Вукосавље .  

Члан 3.  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику општие 

Вукосавље.  

 

ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 

                                                                                                          Нихад Бахић, с.р. 

 
  

 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вукосавље ,  



10 
 

 

 

 
 БУЏЕТ   за 2023.годину                                         општи дио - образац 1 

 

        

поз 
економ 

код опис 
ребаланс 
буџета 2022 ПОВЕЋАЊЕ СМАЊЕЊЕ 

буџет  
2023.г %(7/4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1   А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 1 = (2+11+17+19 ) 2861830,00 198180,00 172694,00 2887316,00 100,89 

2 710000 порески приходи  2 = (3+4+5+6+7+8+9+10 ) 1934033,00 131292,00 5947,00 2059378,00 106,48 

3 711000 приходи од пореза на доходак и добит  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

4 712000 допринос за социјално осигурање  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

5 713000 порези на лич примања и приходе од самост. дјелатн. 41344,00 0,00 5942,00 35402,00 85,63 

6 714000 порез на имовину  59106,00 37,00 0,00 59143,00 100,06 

7 715000 порез на промет производа и услуга  17,00 0,00 5,00 12,00 70,59 

8 716000 царине и увозне дажбине  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

9 717000 индиректни порези дозначени од УИО 1833221,00 111409,00 0,00 1944630,00 106,08 

10 719000 остали порески приходи  345,00 19846,00 0,00 20191,00 5852,46 

11 720000 непорески приходи  11 = (12+13+14+15+16) 431081,00 66836,00 29220,00 468697,00 108,73 

12 721000 приходи од финанс и нефинан. имовине и курс разлика 21835,00 0,00 4848,00 16987,00 77,80 

13 722000 некнаде , таксе и приходи од пружања јавни услуга  360043,00 66836,00 2476,00 424403,00 117,88 

14 723000 новчане казне  240,00 0,00 90,00 150,00 62,50 

15 728000 
приходи од финан и нефинан имовине и трансакција 
разјене измешу или унутар јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

16 729000 остали непорески приходи  48963,00 0,00 21806,00 27157,00 55,46 

17 730000 грантови 17 =(18) 48600,00 0,00 3000,00 45600,00 93,83 

18 731000 грантови  48600,00 0,00 3000,00 45600,00 93,83 

19 780000 трансфери између буџетских јединица 19 = (20+21) 448116,00 52,00 134527,00 313641,00 69,99 

20 787000 
трансфери између буџетских јединица разл нивоа 
власти 448116,00 52,00 134527,00 313641,00 69,99 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

11 
 

21 788000 
тренсфери између буџетских јединица истог нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

22   Б. БУЏЕТСКИ  РАСХОДИ  22=(23+33+36) 2503328,00 201693,00 80830,00 2624191,00 104,83 

23 410000 текући расходи 23 = (24+25+26+27+28+29+30+31+32) 2497324,00 201243,00 80830,00 2617737,00 104,82 

24 411000 расходи за лична примања запослених 1213027,00 152795,00 6898,00 1358924,00 112,03 

25 412000 расходи по основу коришћења роба и услуга  543114,00 45998,00 29222,00 559890,00 103,09 

26 413000 расходи финансирања и други финанс. трошкови  5100,00 0,00 0,00 5100,00 100,00 

27 414000 субвенција  47249,00 0,00 25249,00 22000,00 46,56 

28 415000 грантови  213905,00 0,00 19461,00 194444,00 90,90 

29 416000 
дознаке на име соц заштите које се  испл и буџета 
Републике и општине и градова  474929,00 2450,00 0,00 477379,00 100,52 

30 417000 
дознаке на име соц заштите које исплаћују институције 
обавезног социјалног осигурања  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

31 418000 
расходи финанс , други фин трошкови и расхода 
размјене између или унутар јед власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

32 419000 расходи по судским рјешењима  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

33 480000 
трансфери између и унутар јединица власти 33= (34+35 
) 604,00 450,00 0,00 1054,00 174,50 

34 487000 трансф између буџет јединица разл. нивоа власти 604,00 450,00 0,00 1054,00 174,50 

35 488000 трансф између буџет јединица истог нивоа власти 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

36 *** буџетска резерва  (36) 5400,00 0,00 0,00 5400,00 100,00 

37   
В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ ( А - Б) 37=(1-
22) 358502,00 -3513,00 91864,00 263125,00 73,40 

38   
Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНС.  ИМОВ ( I+II-III-IV ) 38= 
(39+46+48+56 ) -302502,00 19000,00 -76377,00 -207125,00 68,47 

39 810000 I - примици за нефин. имовину 39=(40+41+42+43+44+45) 220654,00 20000,00 220654,00 20000,00 9,06 

40 811000 примици за произведену сталну имовину  220654,00 20000,00 220654,00 20000,00 9,06 

41 812000 примици за драгоцјености  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

42 813000 примици за непроизведену сталну имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

43 814000 
примици од продаје сталне имовине намјењене 
продаји и обустављених послова  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

44 815000 примици за стратешке залихе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

12 
 

45 816000 
примици од  залиха материјала ,учинака , роба и ситног 
инвентара , амбалаже и сл.  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

46 880000 
II Примици за нефинансијску имовину из трансакција 
између или унутар јединица власти  46=(47) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

47 881000 
 Примици за нефинансијску имовину из трансакција 
између или унутар јединица власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

48 510000 
III - издаци за нефинан  имовину 
48=(49+50+51+52+53+54+55) 523156,00 1000,00 297031,00 227125,00 43,41 

49 511000 издаци за произведену сталну имовину  523156,00 1000,00 297031,00 227125,00 43,41 

50 512000 издаци за драгоцјености  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

51 513000 издаци за непроизведену сталну имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

52 514000 издаци за сталну имовину намјењену продаји  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

53 515000 издаци за стратешке залихе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

54 516000 
издаци за залихе материјала ,  робе и ситног инвентара , 
амбалаже и сл. 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

55 518000 
издаци за улагање на туђим непокретностима , 
постројењима и опреми  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

56 580000 

IV издаци за нефинансијку имовину из 
трансакцијамизмеђу или унутар јединица власти 56= ( 
57 )  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

57 581000 
издаци за нефинансијску имовину из трансакције 
између или унутар  јединица власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

58   Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ ( В + Г ) 58= ( 37 +38 ) 56000,00 15487,00 15487,00 56000,00 100,00 

59   
Ђ. НЕТО ФИНАСИРАЊЕ ( Е + Ж + З + И ) 
59=(60+67+74+81) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

60   
Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАСИЈСКЕ ИМОВ.  ( I + II ) 60= 
(61-64) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

61 910000 I - примици од финансијке имовине 61 = (62+63) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

62 911000 примици од финансијек имовине  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

63 918000 
примици од финанс имовине из трансакције између или 
унутар јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

64 610000 II  - издаци за финансијку имовину  64 ( 65+66 )  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

13 
 

65 611000 издаци за нефинансијску имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

66 618000 
издаци за отплату дугова из трансакција између или 
унутар јединица власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

67   Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ ( I - II ) 67=(68-71) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

68 920000 I - примици од задуживања 68= (69+70) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

69 921000 примици од задуживања  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

70 928000 
примици од задуживања из трансакција између или 
унутар јединица власти 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

71 620000 II - издаци за отплату дуогова 71= (72+73) 56000,00 0,00 0,00 56000,00 100,00 

72 621000 издаци за отплату дугова  56000,00 0,00 0,00 56000,00 100,00 

73 628000 
издаци за отплату дугова из трансакције између или 
унутар јединица власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

74   З.ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ  ( I+II ) 74= ( 75-78) 3685,00 0,00 0,00 3685,00 100,00 

75 930000 I Остаи примици  75=(76+77) 3685,00 0,00 0,00 3685,00 100,00 

76 931000 остали примици 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

77 938000 
остали примици из трансакција између или унутар 
јединица власти  3685,00 0,00 0,00 3685,00 100,00 

78 630000 II остали издаци 78 = ( 79+80 ) 3685,00 0,00 0,00 3685,00 100,00 

79 631000 остали издсци 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

80 638000 
остали издаци из трансакција имеђу или унутар 
јединица власти  3685,00 0,00 0,00 3685,00 100,00 

81 ***** И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

                

82   Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ ( Д+Ђ )  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

14 
 

        

  
  БУЏЕТ  ЗА  2023. ГОДИНУ -БУЏЕТСКИ ПРХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИН.  ИМОВИНУ  

  

        

  
економски 
код ОПИС 

ребаланс 
буџета 2022 ПОВЕЋАЊЕ СМАЊЕЊЕ 

 буџета  
2023.г %(7/4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

83 БУЏЕТСКИ  ПРИХОДИ   83= ( 84+108+129+133) 2861830,00 198180,00 172694,00 2887316,00 100,89 

84 710000 
Порески приходи 

84=(85+89+91+93+98+102+104+106) 1934033,00 131292,00 5947,00 2059378,00 106,48 

85 711000 приходи од пореза 85=(86+87+88) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

86 711100 порез на доходак  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

87 711200 порези на добит правних лица  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

88 711300 порез на приходе од капиталних дибитака  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

89 712000 допринос за социјално осигурање (90) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

90 712100 допринос за социјално осигурање  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

91 713000 
пор. на лич прим и прих од самост дјелат 
91=(92) 41344,00 0,00 5942,00 35402,00 85,63 

92 713100 порез на лич прим и прих од самос дјелатн 41344,00 0,00 5942,00 35402,00 85,63 

93 714000 порез на имовину 93 =(94+95+96+97) 59106,00 37,00 0,00 59143,00 100,06 

94 714100 порез на имовину  59106,00 37,00 0,00 59143,00 100,06 

95 714200 порез на наслеђе и поклоне  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

96 714300 порез на финан и капитал трансакције  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

97 714900 остали порези на имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

98 715000 
порез на промет роба и услуга 
98=(99+100+101) 17,00 0,00 5,00 12,00 70,59 

99 715100 порез на промет  производа  17,00 0,00 5,00 12,00 70,59 

100 715200 порез на промет услуга  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

101 715300 акцизе 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

102 716000 царине и увозне дажбине 102=(103) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

103 716100 царине и увозне дажбине  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

15 
 

104 717000 
индиректни порези дозначени од УИО 
104=(105) 1833221,00 111409,00 0,00 1944630,00 106,08 

105 717100 индиректни порези дозначени од УИО 1833221,00 111409,00 0,00 1944630,00 106,08 

106 719000 остали порески приходи 106= (107) 345,00 19846,00 0,00 20191,00 5852,464 

107 719100 остали порески приходи  345,00 19846,00 0,00 20191,00 5852,464 

108 720000 
непорески приходи  
108=(109+116+122+124+127) 431081,00 66836,00 29220,00 468697,00 108,73 

109 721000 
прих од финанс и нефин имов и поз курс раз 
109=(110+111+112+113+114+115) 21835,00 0,00 4848,00 16987,00 77,80 

110 721100 приход од дивид , учеш у капитал и сл сврхе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

111 721200 приходи од закупа и ренте  21835,00 0,00 4848,00 16987,00 77,80 

112 721300 прих од камата на готовину и гот еквивалнте 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

113 721400 приходи од хартија од вред и фин деривата 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

114 721500 прих од камата и остали нак за дат зајмове 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

115 721600 

приходи по основу раализованих позитивних 
курсних разлика из посовних и инвестиционих 
активности  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

116 722000 
накнаде , таксе и приход пруж јавни услуга 
116=(117+118+119+120+121) 360043,00 66836,00 2476,00 424403,00 117,88 

117 722100 административне накнаде и таксе  29657,00 111,00 0,00 29768,00 100,37 

118 722200 судске накнаде и таксе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

119 722300 комуналне накнаде и таксе  52024,00 0,00 2476,00 49548,00 95,24 

120 722400 накнаде по разним основама  238087,00 27067,00 0,00 265154,00 111,37 

121 722500 приходи од пружања јавних услуга  40275,00 39658,00 0,00 79933,00 198,47 

122 723000 новчане казне 122=(123) 240,00 0,00 90,00 150,00 62,50 

123 723100 новчане казне  240,00 0,00 90,00 150,00 62,50 

124 728000 

приходи од финансијске и нефинан имовине 
и трансакција размјена између или унутар 
јединица власти 124=(125+126) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

125 728100 
приходи од фин и нефин имовине и 
трансакција са другим јединицама власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

16 
 

126 728200 
приходи од фин и нефин имовине и 
трансакција унутар исте јединице власти   0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

127 729000 остали непорески приходи 127=(128) 48963,00 0,00 21806,00 27157,00 55,46 

128 729100 остали непорески приходи  48963,00 0,00 21806,00 27157,00 55,46 

129 730000 грант  129=(130) 48600,00 0,00 3000,00 45600,00 93,83 

130 731000 грантови 130=(131+132) 48600,00 0,00 3000,00 45600,00 93,83 

131 731100 грантови из иностранства  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

132 731200 грантови из земље  48600,00 0,00 3000,00 45600,00 93,83 

133 780000 
трансфери између или унутар јединица 
власти 133= (134+140) 448116,00 52,00 134527,00 313641,00 69,99 

134 787000 
трансф између различити јединица  власти 
134=(135+136+137+138+139) 448116,00 52,00 134527,00 313641,00 69,99 

135 787100 трансфери од државе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

136 787200 трансфери од ентитета  448116,00 0,00 134527,00 313589,00 69,98 

137 787300 трансфери јединицама локалне самоуправе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

138 787400 трансфери од фондова обавез социј осигурања 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

139 781900 трансфери осталим једницама власти  0,00 52,00 0,00 52,00 #DIV/0! 

140 788000 
трансф.  унутар исте јединице власти 140= 
(141) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

141 788100 трансф.  унутар исте јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

142   
 ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈКУ ИМОВИНУ 
142=(143+163) 220654,00 20000,00 220654,00 20000,00 9,06 

143 810000 
примици за нефинансијску имовину 
143=(144+150+152+157+159+161) 220654,00 20000,00 220654,00 20000,00 9,06 

144 811000 
примици за произведену сталну имовину 
144=(145+146+147+148+149) 220654,00 20000,00 220654,00 20000,00 9,06 

145 811100 примици за зграде и објекте  220654,00 0,00 220654,00 0,00 0,00 

146 811200 примици за постројења и опрему  0,00 20000,00 0,00 20000,00 #DIV/0! 

147 811300 примици за биолошку имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

148 811400 примици за инвестициону имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

149 811900 примици за осталу произведену имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

17 
 

150 812000 примици за драгоцјениости 150=( 151) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

151 812100 примици за драгоцјениости  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

152 813000 
примици за непроизведену сталну имовину 
152=(153+154+155+156) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

153 813100 примици за земљиште  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

154 813200 примици за подтземна и површ налазишта  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

155 813300 примици за остала прироидна добра  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

156 813900 примици за осталу непроизведену имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

157 814000 

примици од продаје сталне имовине 
намјењене продаји и обустављених 
пословања  157=( 1158 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

158 814100 

примици од продаје сталне имовине 
намјењене продаји и обустављених 
пословања  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

159 815000 примици за стратешке залихе 159=( 160 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

160 815100 примици за стратешке залихе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

161 816000 

примици за залихе материјала , учинака , 
роба и ситног инвенн , амбалаже и сл. 
161=(162) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

162 816100 
примици за залихе материјала , учинака , роба 
и ситног инвенн , амбалаже и сл. 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

163 880000 
прим. За нефин имовину из трансакција 
између или унутар јединица власти 163= (164) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

164 881000 

прим. За нефин имовину из трансакција 
између или унутар јединица власти 164= 
(165+166) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

16 881100 
примици за нефин имовину из транс са другим 
јединицама власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

166 881200 
примици за нефинанс имовину из трансакција 
са другим буџетским корисницима  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

167   
УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈКУ ИМОВИНУ 167=(83+142) 3082484,00 218180,00 393348,00 2907316,00 94,32 

                



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

18 
 

 

        

 
ФУНКЦИОНАЛНА МЕТОДА  

БУЏЕТ ЗА  2023. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ  , 

  

        функ 
код  функција  ребаланс буџета 2022 ПОВЕЋАЊЕ СМАЊЕЊЕ буџет  2023.г %(7/4) 

 1 2 3 4 5 6 7 
 О1 опште јавне услуге  2356267,00 0,00 357685,00 1998582,00 84,82 
 О2 одбрана  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 
 О3 јавни ред и сигурност  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 
 О4 економски послови  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 
 О5 заштита животне средине  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 
 О6 стамбени и заједнички послови  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 
 О7 здравство 32055,00 0,00 1,00 32054,00 100,00 
 О8 рекреација , култура и религија 102000,00 15252,00 0,00 117252,00 114,95 
 О9 образовање  62706,00 0,00 9285,00 53421,00 85,19 
 О1О социјална заштита  527741,00 176551,00 0,00 704292,00 133,45 
 О11 остало * 5400,00 0,00 0,00 5400,00 100,00 
   УКУПНО  3086169,00 191803,00 366971,00 2911001,00 94,32 
 

        

        

 
  ОБРАДИО  

  
                НАЧЕЛНИК  

   

 
    Здравко Ђурић , мастер екон.  

  
                  Борислав Ракић , мастер екон. 

   

        



19 
 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 
 

Број: 01/1-013-46-4/22 

Датум: 14.12.2022.године                                                                    
 

На основу члана 36. Статута општине Вукопсавље („Службени гласник општине Вукосавље“, 

број: 1/15) и члана 39. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“,  број 121/12, 52/14 и 103/15), Скупштина општине Вукосавље на својој 19. 

сједници одржаној 14.12.2022.године доноси:  

О Д Л У К У  

о извршењу  Буџета општине Вукосавље за 2023.годину  

Члан 1.  

Овом Одлуком се одређује начин извршења Буџета општине Вукосавље за 2023. годину.  

Ова Одлука се односи и на све буџетске кориснике који се финансирају из буџета општине 

Вукосавље.  

Члан 2.  

Средства из члана 1. ове Одлуке распоређују се у укупном износу од 2.911.001,00 КМ.  

Укупна буџетска потрошња по буџету мора бити уравнотежена са укупним буџетским средствима.  

Члан 3.  

Приходи који припадају општини по Закону о буџетском систему регулисани чланом 8., 9. и 10. 

истог Закона, а групишу се у  групе прихода и то:  

- порески  приходи ................................................................................... 2.059.378,00 КМ   

- непорески  приходи .................................................................................  468.697,00 КМ 

- текући грантови ..................................................................................... ..   45.600,00 КМ 

- трансфери ................................................................................................   313.641,00 КМ  

- приходи од продаје нефинансијске имовине ...........................................20.000,00  КМ  

- остали примици  ............................................................................................3,685,00 КМ 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

20 
 

                                                                     УКУПНО: ...........................2.911.001,00 КМ 

 

Усвојени буџетски  расходи и издаци за 2023. годину  је: 

- расходи за лична примања    ................................................................. 1.358.924,00 КМ 

- расходи за робу и услуге ........................................................................   559.890,00 КМ 

- расходи финансирања........................................................................ .......... 5.100,00 КМ 

- субвенција ....................................................................................................22.000,00 КМ 

-грантови ..................................................................................................     194.444,00 КМ 

-социјална заштита .....................................................................................  477.379,00 КМ 

-трансфери..........................................................................................................1.054,00 КМ 

-издаци за нефинансијску имовину ........................................................    227.125,00  КМ 

-издаци за поврат кредита ..............................................................................56.000,00 КМ  

-остали издаци....................................................................................................3.685,00 КМ  

-резерва ......................................................................................................       5.400,00  КМ 

                                                                      УКУПНО:.........................   2.911.001,00 КМ 

Члан 4. 

Начелник општине преко Одсјека за буџет контролише прилив и одлив средстава по усвојеном 

буџету.  

Средства текућих помоћи могу се користити само уз предходно донесену одлуку Начелника 

општине, а у складу са усвојеним буџетом и његовим остварењем.  

Коришћење средстава за капитална улагања могу се користити само уз претходно испоштоване 

процедуре јавних набавки („Службени гласник  БиХ“, број: 49/04, 52/05, 92/05 и 70/06) и уз 

претходно донесену одлуку Начелника општине о коришћењу истих.  

Члан 5.  

Прерасподјела средстава у оквиру буџетског корисника између капиталних и текућих расхода  

врши се на основу одлуке о прерасподјели Скупштине  општине.  

Прерасподјела средстава у оквиру буџетског корисника врши се на основу одлуке Начелника 

општине:  

- у оквиру текућих расхода  

- у оквиру  капиталних расхода  



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

21 
 

Изузетно овоме не може се вршити прерасподјела средстава са материјалних трошкова на лична 

примања и прерасподјела средстава за суфинансирање пројеката за које је општина већ потписала 

уговоре.  

Члан 6. 

Начелник својом одлуком може извршити прерасподјелу средстава утврђених буџетом између 

буџетских корисника само у висни до 5 % укупно усвојних средстава у  буџету за 2023. годину за 

те буџетске кориснике.  

Члан 7.  

Распоред средстава буџетске резерве, од укупног износа 5.400,00 КМ врши се до 5.000,00 КМ 

одлуком Начелника општине, а преко 5.000,00 КМ одлуком Скупштине општине Вукосавље.  

Члан 8.  

Контролу намјенског коришћења и утрошка буџетских средстава по овом буџету за 2023. годину 

вршиће буџетска контрола Министарства финансија Републике Српске и Интерна контрола 

буџетских корисника општине Вукосавље.  

Члан 9.  

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за финансије. 

Члан 10.  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине 

Вукосавље.  

 

ПРЕДСЈЕДНИК  

                                                                                                                       Нихад Бахић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

22 
 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 
Vukosavlje 

e-mail:  

opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 

 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: 
www.vukosavlje.gov.ba 

 

Broj:01/1-013-46-5/22 

Datum: 14.12.2022.godine 

 Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštineVukosavlje) Broj 

6/17), članova 78. i 79. Poslovnika o radu Skupštine opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštine 

Vukosavlje“ broj 7/17), a nakon razmatranja Programa rada Skupštine opštine Vukosavlje za 

2023.godinu, Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 19.sjednici održanoj dana 14.12.2021.godine 

donijela je 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Programa rada Skupštine opštine Vukosavlje za 2023.godinu 

 

I 

Usvaja se Program rada Skupštine opštine Vukosavlje za 2023.godinu. 

 

II 

Program iz tačke 1. u prilogu, čini sastavni dio ovog Zaključka.     

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Službenom glasniku opštine 

Vukosavlje“. 

             

         PREDSJEDNIK 

           Nihad Bahić,s.r. 

 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

23 
 

PROGRAM RADA 

SKUPŠTINE OPŠTINE VUKOSAVLJE ZA 2023.GODINU 

 

I UVOD 

 Ovim Programom Skupština opštine utvrđuje programske zadatke i ciljeve kako bi za 

2023.godinu bili stvoreni uslovi za blagovremeno i redovno planiranje sjednica Skupštine opštine i njenih 

radnih tijela, za pripreme i organizovanje aktivnosti u Skupštini i u radnim tijelima na ostvarivanju 

njihovih prava, dužnosti i odgovornosti utvrđenih Ustavom, Zakonom, Statutom Opštine i drugim 

propisima. 

 Kao predstavničko tijelo građana opštine Vukosavlje i kao najviši organ vlasti na području 

Opštine Skupština opštine će morati u svom radu izvršavati sve obaveze utvrđene Ustavom, Zakonom o 

lokalnoj samoupravi i Statutom opštine Vukosavlje, kao i odluke i zaključke vlasti na nivou Republike 

Srpske. 

 Tokom 2023.godine Skupština opštine Vukosavlje će svoju aktivnost, aktivnost svoji organa i 

tijela usmjeriti na: 

- Dosljedno provođenje Ustava i Zakona, podzakonskih akata, kao i provođenje svih 

programskih dokumenata i obaveza za koje na svom području ima nadležnosti, 

- Efikasniji rad lokalnih organa vlasti i jačanje pravne države i vladavine prava, 

- Jačanje funkcija organa opštinske uprave i njihove povezanosti sa Skupštinom opštine, 

- Obezbjeđenje saradnje sa drugim lokalnim zajednicama, republičkim predstavničkim i 

upravnim organima i upravnim organizacijama koje djeluju na području opštine 

Vukosavlje, 

- Obezbjeđenje potrebnih sredstava za korisnike Budžeta i drugih potreba građana, 

- Održavanje i izgradnju komunalne infrastrukture na području Opštine, 

- Funkcionisanje ukupne društvene nadgradnje na svom području (obrazovanja, zdravstva, 

kulture, fizičke kulture i slično), 

- Sva druga pitanja od interesa za građane Vukosavlja za koje je Skupština direktno 

nadležna ili ima interes. 
 

Provodeći svoju aktivnost, Skupština opštine Vukosavlje će donositi akte i dati podršku svim 

aktivnostima i poslovima vezanim za život stanovnika opštine Vukosavlje. U ostvarivanju najvažnijih 

tekućih i razvojnih zadataka Opštine Skupština će imati: normativnu, plansku, budžetsku, osnivačku, 

kadrovsku i druge funkcije. 

Na realizaciji navedenih aktivnosti radiće odbornici Skupštine opštine, predsjednik Skupštine, radna 

tijela Skupštine, Načelnik Opštine, opštinska uprava, kao i drugi organi i organizacije na području 

Opštine, kojima su prenesena određena javna ovlaštenja. 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

24 
 

Radna tijela Skupštine opštine (komisije i odbori), biće u obavezi da prije razmatranja na sjednici 

Skupštine, razmotre svako pitanje sadržano u ovom Programu, a koje spada u njihov djelokrug rada 

određen Poslovnikom Skupštine opštine i svoje prijedloge i mišljenja dostavljaće Skupštini opštine. 

Načelnik Opštine, drugi predlagači materijala i obrađivači, dužni su da se pridržavaju datih rokova i 

da sa ovim Programom usklade svoje programe rada. Program rada ostaje otvoren za izmjene i dopune 

tokom cijele godine, i to za sve obrazložene prijedloge, primjedbe i sugestije od interesa za građane, 

ustanove, preduzeća i druge subjekte. 

Pored pitanja sadržanih u ovom Programu Skupština opštine će, u skladu sa svojim nadležnostima i 

prema ukazanoj potrebi, na prijedlog ovlaštenih predlagača, razmotriti i druga pitanja koja nisu 

predviđena ovim Programom, a za koja tokom godine inicijativu pokažu nadležni organi u skladu sa 

zakonom, Statutom Opštine i Poslovnikom o radu Skupštine opštine. 

Ovaj Program obuhvata tri grupe pitanja: 

- pitanja normativno-pravnog karaktera; 

- pitanja izvještajno-informativnog karaktera; 

- pitanja programsko-razvojnog karaktera. 

 
Termini održavanja sjednica Skupštine opštine utvrđivaće se u skladu sa odredbama Poslovnika o radu 

Skupštine opštine Vukosavlje. 

 

II NORMATIVNO PROGRAMSKI DIO 

Skupština opštine će na svojim sjednicama u toku 2023.godine razmatrati sljedeća pitanja i akte: 

 

Period: I kvartal 2023.godine 

 

JANUAR-MART: 

 

1. Izvještaj o radu Skupštine opštine Vukosavlje za 2022.godinu 
Obrađivač: Predsjednik i Sekretar skupštine opštine. 

Predlagač: Predsjednik Skupštine opštine 

2. Izvještaj o radu Načelnika opštine, sa izvještajima organa Opštinske uprave za 

2022.godinu 

Obrađivač: Načelnik Opštine i Opštinska uprava 

Predlagač: Načelnik Opštine 

3. Izvještaj o radu JU Centar za socijalni rad za 2022.godinu 

Obrađivač: JU Centar za socijalni rad Vukosavlje 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

25 
 

Predlagač: Načelnik Opštine 

4. Izvještaj o radu JP „Eko – Čistoća“ Vukosavlje za 2022.godinu 
Obrađivač: JP „Eko – Čistoća“ Vukosavlje 

Predlagač; Načelnik Opštine 

5. Izvještaj o radu Odbora za žalbe za 2022.godinu 

Obrađivač: Odjeljenje za opštu upravu 

Predlagač: Načelnik opštine 

6. Izvještaj o radu Srednjoškolskog centra „Nikola Tesla“ Vukosavlje 

Obrađivač: Srednjoškolski centar 

Predlagač: Načelnik opštine 

7. Izvještaj o radu JU Centar za kulturu Vukosavlje 

Obrađivač: Centar za kulturu opštine Vukosavlje 

Predlagač: Načelnik opštine 

8. Odluka o izvršenju Budžeta opštine Vukosavlje za 2022.godinu  

Obrađivač: Odjeljenje za finansije 

Predlagač: Načelnik opštine 

9. Informacija o stanju javnog reda i mira na području opštine Vukosavlje za 

2022.godinu 

Obrađivač: Policijska stanica Modriča PJ Vukosavlje 

Predlagač: Načelnik opštine 

 

10. Informacija o stanju kriminaliteta na području opštine Vukosavlje za 2022.godinu 

Obrađivač: Policijska stanica Modriča PJ Vukosavlje 

Predlagač: Načelnik opštine 

11. Prijedlog Plana proljetne sjetve za 2023.godinu 

Obrađivač: Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti 

Predlagač: Načelnik opštine 

12. Prijedlog Odluke o visini troškova uređenja gradskog građevinskog zemljišta 

Obrađivač: Odjeljenje za privredu i društvenu djelatnost 

Predlagač: Načelnik opštine 

13. Prijedlog Odluke o usvajanju Programa uređenja gradskog građevinskog zemljišta 

za 2023.godinu 

Obrađivač: Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti 

Predlagač: Načelnik opštine 

14. Prijedlog Odluke o utvrđivanju prosječne, konačne građevinske cijene 1m2  korisne 

površine stambenog i poslovnog prostora za 2023.godinu na području opštine 

Vukosavlje 
Obrađivač: Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti 

Predlagač: Načelnik opštine 

15. Informacija o funkcionisanju mjesnih zajednica 

Obrađivač: Odjeljenje za opštu upravu 

Predlagač: Načelnik opštine 

16. Informacija o radu Opštinske izborne komisije Vukosavlje 

Obrađivač: Opštinska izborna komisija 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

26 
 

Predlagač: Predsjednik Opštinske izborne komisije 
 

Period: II kvartal 2023.godine 

APRIL-JUNI 

1. Informacija o proljetnoj sjetvi na području opštine Vukosavlje 
Obrađivač: Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti 

Predlagač: Načelnik opštine 

2. Informacija o sprovođenju socijalne i zdravstvene zaštite na području opštine 

Vukosavlje 
Obrađivač: JU Centar za socijalni rad 

Predlagač: Načelnik opštine 

3. Informacija o stanju komunalnih i infrastrukturnih objekata na području opštine 

Vukosavlje 

Obrađivač: Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti 

Predlagač. Načelnik opštine 

4. Informacija o stanju u sportu na području opštine Vukosavlje 

Obrađivač: Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti 

Predlagač: Načelnik opštine 

5. Informacija o radu Republičkog pravobranioca – zamjenika u Doboju 
Obrađivač: Republičko pravobranilaštvo Odjel pravobranilaštva u Doboju 

Predlagač: Načelnik opštine  

6. Izvještaj o stanju u oblasti nasilja u porodici i nasilja nad ženama na teritoriji 

opštine Vukosavlje 

Obrađivač: JU Centar za socijalni rad 

Predlagač: Načelnik opštinne 
 

Period: III kvartal 2023.godine 

JULI – SEPTEMBAR 

 

1. Izvještaj o izvršenju Budžeta opštine Vukosavlje za period januar-jun 

2023.godine 

Obrađivač: Odjeljenje za finansije 

Predlagač: Načelnik opštine 

2. Informacija o rezultatima žetve i otkupa roda žitarica po završetku sezone 

Obrađivač: Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti 

Predlagač: Načelnik opštine 

3. Informacija o završetku školske 2022/2023 godine i uspjehu učenika 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

27 
 

Obrađivač: Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti 

Predlagač: Načelnik opštine 

4. Informacija o upisu učenika u Osnovnu i Srednju školu u školskoj 2023/2024 

godini 

Obrađivač: Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti 

Predlagač: Načelnik opštine 

5. Informacija o stipendiranju studenata u 2023.godini 

Obrađivač: Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti 

Predlagač: Načelnik opštine 

 

 

Period: IV kvartal 2023.godine 

 

OKTOBAR – DECEMBAR 

 

1. Izvještaj o izvršenju Budžeta opštine Vukosavlje za period januar- 

septembar 2023.godine 

Obrađivač: Odjeljenje za finansije 

Predlagač: Načelnik opštine 

2. Program rada Skupštine opštine Vukosavlje za 2024.godinu 

Obrađivač: Predsjednik i Sekretar skupštine  

Predlagač: Predsjednik Skupštine opštine 

3. Program rada Načelnika opštine, sa Programom rada svih Odjeljenja za 

2024.godinu 

Obrađivač: Načelnik opštine i opštinska uprava 

Predlagač: Načelnik opštine 

4. Program rada JU Centar za socijalni rad Vukosavlje za 2024.godinu 

Obrađivač: JU Centar za socijalni rad Vukosavlje 

Predlagač: Načelnik opštine 

5. Program rada JP „Eko – Čistoća“ Vukosavlje za 2024.godinu 

Obrađivač: JP „Eko – Čistoća“ Vukosavlje 

Predlagač: Načelnik opštine 

6. Prijedlog Odluke i usvajanju Budžeta opštine Vukosavlje za 2024.godinu 

Obrađivač: Odjeljenje za finansije 

Predlagač: Načelnik opštine 

7. Prijedlog Odluke o Izvršenju Budžeta opštine Vukosavlje za 2024.godinu 

Obrađivač: Odjeljenje za finansije 

Predlagač: Načelnik opštine 

8. Informacija o stanju puteva na području opštine Vukosavlje  
Obrađivač: Odjeljenje za opštu upravu 

Predlagač: Načelnik opštine 

9. Informacija o radu organa civilne zaštite opštine Vukosavlje za 2023.godinu i 

Operativni plan za 2024.godinu 

Obrađivač: Odjeljenje za opštu upravu 

Predlagač: Načelnik opštine 

10. Prijedlog Odluke o utvrđivanju poreske stope za oporezivanje nepokretnosti 

na području opštine Vukosavlje za 2024.godinu 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

28 
 

Obrađivač: Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti 

Predlagač: Načelnik opštine 

11. Prijedlog Odluke o vrijednosti boda komunalne naknade na području 

opštine Vukosavlje za 2024.godinu 

Obrađivač: Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti 

Predlagač: Načelnik opštine 

12. Prijedlog Odluke o Programu korištenja sredstava posebnih namjena od 

vodnih naknada za 2024.godinu 

Obrađivač: Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti 

Predlagač: Načelnik opštine 

13. Prijedlog Odluke o Programu utroška sredstava od naknada za razvoj 

nerazvijenih dijelova opštine ostvarenih prodajom šumsko drvnih 

sortimenata na području opštine Vukosavlje za 2024.godinu (uz saglasnost 

nadležnog ministarstva) 

Obrađivač: Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti 

Predlagač: Načelnik opštine 

14. Prijedlog Odluke o Programu korištenja sredstava po osnovu naknada za 

promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne svrhe za 

2024.godinu 

Obrađivač: Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti 

Predlagač: Načelnik opštine 

15. Informacija o stanju informisanja u opštini Vukosavlje sa posebnim osvrtom 

na informisanje građana o radu opštinskih organa, organa uprave i 

Načelnika opštine 

Obrađivač: Centar za pružanje usluga građanima – šalter sala 

Predlagač: Načelnik opštine 
 

III IZVRŠENJE PROGRAMA RADA SKUPŠTINE OPŠTINE VUKOSAVLJE ZA 

2022.GODINU 

 

1. Nosioci stručne obrade dužni su da materijale obrade stručno i u skladu sa 

uobičajenim standardima, sa pratećim obrazloženjem, rokovima, sažetkom 

obrađene teme i pravnog osnova za donošenje predloženog akta. 

 

2. Takođe, dužni su da u elektronskom obliku putem e-maila Skupštine opštine 

dostave materijale i druga opšta akta Sekretaru Skupštine opštine, a nakon što isti 

odobri Načelnik opštine. 

 

3. Teme- pitanja iz dnevnog reda, mogu se korigovati u pogledu preciziranja 

predmeta razmatranja, redosljeda razmatranja po kvartalima, odgode razmatranja i 

sličnih korekcija, ali samo po prijedlogu ovlašćenog predlagača i saglasnosti 

organa Skupštine opštine Vukosavlje. 

 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

29 
 

4. Predlagač je dužan da do dana održavanja Kolegija Skupštine opštine na kojem se 

priprema naredna sjednica Sekretaru Skupštine opštine dostavi potpisan i 

pečatiran prijedlog akta koji ide u skupštinsku proceduru usvajanja. 

 

5. Ukoliko nosioci stručne obrade i predlagači materijala za pojedine sjednice ne 

dostave odgovarajuće materijale Skupštini opštine u rokovima utvrđenim ovim 

Programom dužni su dostaviti pismenu informaciju o razlozima zbog kojih 

određeni materijal za određenu sjednicu ne može biti blagovremeno dostavljen. 

 

6. Predsjednik Skupštine opštine Vukosavlje staraće se o sprovođenju ovog 

Programa i ovlašten je da u slučaju ispunjenja zakonskih ili službenih rokova ili 

drugih vanrednih okolnosti može promjeniti termine pretresanja pojedinih pitanja. 

 

- S k u p š t i n a   o p š t i n e – 
 

PREDSJEDNIK 

Nihad Bahić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

30 
 

Босна и Херцеговина 

Република Српска 

Скупштина општине  

Вукосавље 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 

Republika Srpska 

Skupština opštine 

 Vukosavlje 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број: 01/1-013-46-6/22                                                                                                                                                                                                  

Датум:14.12.2022.године   
                                

                                                                                                     

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'', број 

97/16 и 36/19), члана 89. Закона о шумама (''Службени гласник Републике Српске', број: 75/08, 

60/13 и 70/20 ), члана 36. Статута општине Вукосавље (''Службени гласник Општине Вукосавље'', 

број: 6/17),Скупштина општине Вукосавље на 19. редовној сједници одржаној 14.12.2022. године, 

д о н и ј е л а    ј е 

О Д Л У К У 

о усвајању Програма утрошка средстава од накнаде за развој  неразвијених дијелова 

општине 

остварених продајом шумских дрвних сортимената на подручију општине Вукосавље за 

2023. годину 

 

Члан 1. 

Усваја се Програм утрошка средстава од накнаде за развој неразвијених дијелова општине 

остварених  продајом шумских дрвних сортимената на подручију општине Вукосавље, у висини 

надокнада  за шуме које  у  2023. години буду остварене у буџету општине. 

Члан 2. 

Саставни дио ове одлуке је Програм утрошка средстава од надокнада за шуме за 2023.годину. 

Члан 3. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику Општине 

Вукосавље.  

                                                                                     ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                              Нихад Бахић, с.р. 

 
 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

31 
 

 

Босна и Херцеговина 

Република Српска 

Скупштина општине  

Вукосавље 

Мусе Ћазима Ћатића 163, 74 470 Вукосавље 

е-маил:  опстина@вукосавље.гов.ба 

 

Босна и Херцеговина 

Република Српска 

Скупштина општине 

 Вукосавље 

  тел./фаx.: +387 (0)53 707 702   

wеб: www.вукосавље.гов.ба 

 

Број: 02/1-332-8/22                                                                                                                                                                                                   

Датум:14.12.2022.године   
П Р О Г Р А М 

УТРОШКА СРЕДСТАВА ОД НАДОКНАДА  ЗА ШУМЕ ЗА  2023. ГОДИНУ 

 

I  УВОД 

Према одредбама члана 89. тачка 6. Закона о шумама  (''Службени гласник Републике Српске'', 

број:75/08, 60/13 и 70/20) корисник шума и шумског земљишта у својини Републике Српске дужан 

је да плаћа надокнаду за развој неразвијених дијелова општине са које потичу продати  

сортименти у износу од 10 % финансијских средстава остварених продајом шумских дрвних 

сортимената утврђених по цијеновнику, по цијенама франко камионски пут. 

Ова надокнада уплаћује се на рачун јавних прихода општине, а користи се за изградњу, 

реконструкцију и одржавање инфраструктуре и других објеката на руралним подручјима општине, 

а према Програму који усвоја надлежни орган јединице локалне самоуправе, уз сагласност 

Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде. 

 Планирани приходи у буџету за 2023. годину износе  .........  7.014,20 КМ 

II  ПРОГРАМ УТРОШКА 

 Из планираних средстава по том основу предлаже се финансирање учешћа општине у 

реализацији сљедећих пројеката : 

1. Реконструкција и одржавање локалних путева  ..........  7.014,20 КМ 

 

 
III  ЗАКЉУЧАК 

 Основни предуслов  развоја јединице локалне самоуправе, па тако и њених неразвијених  

дијелова је изградња квалитетне инфраструктуре. 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

32 
 

Реализацијом наведених пројеката на подручју општине, која се  обзиром на стање исте у 

добром дијелу могу сматрати неразвијеним, омогућава се прије свега останак и опстанак 

становништва у селима.  

Подизањем квалитета живота, олакшаним комуникацијама стварају се основни предуслови 

за развој пољопривреде и  пласман производа што је од непроцјењиве важности. 

 

           Предлагач:                                                                     Предсједник Скупштине општине 

   Начелник општине                                                                               Нихад  Бахић 

Борислав Ракић мастер екон.                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

33 
 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 

 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

На основу члана 4. Закона о порезу на непокретности („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 91/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19) и члана 36. Статута општине Вукосавље 

(„Службени гласник општине Вукосавље“, број: 6/17), Скупштина општине Вукосавље, на 

својој 19. сједници одржаној дана 14.12.2022. године, донијела је 

ОДЛУКУ 

о висини вриједности непокретности по зонама на подручју општине Вукосавље за 

потребе утврђивања пореза на непокретности у 2023. години 

Члан 1. 

Овом Одлуком утврђује се висина вриједности непокретности по зонама на подручју 

општине Вукосавље на дан 31.12.2022. године и иста ће бити кориштена у сврху 

утврђивања пореза на непокретности у 2023. години. 

Члан 2. 

Непокретности у смислу члана 2. став (1) тачка 4. Закона о порезу на непокретности  

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 91/15) и ове одлуке представља земљиште 

са свим оним што је трајно спојено са њим или што је изграђено на површини земљишта, 

изнад или испод земљишта и подразумијева: 

1. Земљиште (грађевинско, пољопривредно, шумско, индустријско и остало) и 

2. Грађевинске објекте (стан, кућа, пословни, индустријски и остали објекти). 

Члан 3. 

За утврђивање вриједности непокретности из члана 2. Ове Одлуке територија општине 

Вукосавље се дијели на зоне и то: 

 Три зоне ( I, II и III )   

 Ван зоне 

Територијални обухват зона из става 1. овог члана темељи се на зонама утврђеним 

Одлуком о уређењу простора и грађевинском земљишту („ Службени гласник општине 

Вукосавље“ број: 8/14,2/17 и 10/19). 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


34 
 

 

Члан 4. 

         

         

Редни 
број 

Назив општине Назив мјеста Назив улице Зона 
Од 

непарног 
броја 

До 
непарног 

броја 

Од 
парног 
броја 

До 
парног 
броја 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. ВУКОСАВЉЕ АДА АДА В8 5 69 6 68 

2. ВУКОСАВЉЕ ВРБОВАЦ ВРБОВАЦ В8 1 15 2 14 

3. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ 8. МАРТА 2 1 3 2 4 

4. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ 9. ЈАНУАРА 2 1 7 2 6 

5. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ БАЊАЛУЧКА 2 1 33 -1 -1 

6. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ БРАНКОВА 2 1 5 2 8 

7. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ БРЕЗИЧКА 3 1 5 2 8 

8. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ВОЗУЧКА 3 1 9 2 8 

9. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ВУКА КАРАЏИЋА 2 1 15 2 20 

10. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ГРЧКА 2 1 9 -1 -1 

11. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ДУШАНОВА 2 1 11 2 14 

12. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ИВЕ АНДРИЋА 2 1 5 2 4 

13. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ КОСОВСКА 2 1 7 2 4 

14. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ КРАЉА ПЕТРА 2 1 15 2 16 

15. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ КРАЉА ПЕТРА 3 17 37 18 38 

16. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ДЕСАНКЕ МАКСИМОВИЋ 2 1 15 2 16 

17. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ДЕСАНКЕ МАКСИМОВИЋ 3 17 23 18 24 

18. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ВУЧИЈАЧКА 2 -1 -1 2 22 

19. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ВУЧИЈАЧКА 3     24 24 

20. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ВИДОВДАНСКА 2 -1 -1 2 10 

21. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ВИДОВДАНСКА 3 1 7 -1 -1 

22. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ НИКОЛЕ ПАШИЋА 2 1 23 2 18 

23. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ НОВОГРАДСКА 2 1 15 2 16 

24. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ЊЕГОШЕВА 2 1 3 2 10 

25. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ОЗРЕНСКА 2 1 1 4 10 

26. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ПРВОМАЈСКА 3 1 21 2 14 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

35 
 

27. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ СВЕТОСАВСКА 2 1 11 2 10 

28. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ТЕСЛИНА 2 1 9 2 12 

29. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ТРГ ВАСИЛИЈА ОСТРОШКОГ 2 1 1 2 2 

30. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ТРЕБАВСКА 2 1 7 2 8 

31. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ТРЕБИЊСКА 2 1 173 4 16 

32. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ЋОПИЋЕВА 2 1 3 -1 -1 

33. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ ЋОПИЋЕВА 3 5 9 2 8 

34. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ УДРИМСКА 2 1 3 2 4 

35. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ УДРИМСКА 3 5 11 4 10 

36. ВУКОСАВЉЕ ВУКОСАВЉЕ УСТАНИЧКА 2 1 5 2 6 

37. ВУКОСАВЉЕ ГНИОНИЦА ГНИОНИЦА В4 1 403 2 250 

38. ВУКОСАВЉЕ ГНИОНИЦА ПЕЋНИК В4 227 227 228 228 

39. ВУКОСАВЉЕ ГНИОНИЦА ЈОШАВИЦА В4 1 41 166 188 

40. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ ДОБОР КУЛЕ 2 1 7 2 10 

41. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ ДОБОР КУЛЕ 2 11 23 -1 -1 

42. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ ДОБОР КУЛЕ 3 9 9 12 180 

43. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ ДОБОР КУЛЕ 3 25 275 -1 -1 

44. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МЕШЕ СЕЛИМОВИЋА 2 63 63 -1 -1 

45. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МЕШЕ СЕЛИМОВИЋА 3 1 61 2 60 

46. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 1 -1 -1 116 118 

47. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 1 153 165 146 156 

48. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 2 15 151 2 114 

49. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 2 167 223 120 146 

50. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 2 233 235 156 258 

51. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 2 253 253 -1 -1 

52. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 3 1 13 260 302 

53. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 3 225 231 -1 -1 

54. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 3 237 251 -1 -1 

55. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ МУСЕ ЋАЗИМА ЋАТИЋА 3 255 299 -1 -1 

56. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ ОМЛАДИНСКА 2 1 29/А 2 28 

57. ВУКОСАВЉЕ ЈАКЕШ САРАЈЕВСКА 2 1 21 2 24 

58. ВУКОСАВЉЕ ЈЕЗЕРО ВУКОСАВСКА В2 1 65 2 86 

59. ВУКОСАВЉЕ ЈЕЗЕРО ЂУРЂЕВДАНСКА В2 1 33 2 38 

60. ВУКОСАВЉЕ ЈЕЗЕРО СРНАВА В2 1 23 2 20 

61. ВУКОСАВЉЕ ЈЕЗЕРО ПЕТРА КОЧИЋА В2 1 49 2 48 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

36 
 

62. ВУКОСАВЉЕ ЈЕЗЕРО ПОСАВСКА В2 1 7 2 6 

63. ВУКОСАВЉЕ ЈЕЗЕРО РАТКА БУЉИЋА В4 1 17 2 38 

64. ВУКОСАВЉЕ ЈЕЗЕРО СВЕТОГ НИКОЛЕ В2 1 49 2 18 

65. ВУКОСАВЉЕ ЈОШАВИЦА ЈОШАВИЦА В5 43 143 2 164 

66. ВУКОСАВЉЕ ЈЕЗЕРО АДА В2 1 7 2 10 

67. ВУКОСАВЉЕ 
МОДРИЧКИ 
ЛУГ 

МОДРИЧКИ ЛУГ В1 1 335 2 334 

68. ВУКОСАВЉЕ ПЕЋНИК ПЕЋНИК В3 1 397 2 396 

69. ВУКОСАВЉЕ ПОТОЧАНИ СРНАВА В7 27 27 28 34 

70. ВУКОСАВЉЕ ПОТОЧАНИ ПОТОЧАНИ В7 1 163 2 162 

71. ВУКОСАВЉЕ СРНАВА СРНАВА В6 15 233 14 232 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



37 
 

 

Члан 5. 

 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о висини вриједности 

непокретности по зонама на подручју општине Вукосавље, за потребе утврђивања пореза 

на непокретности у 2022. години, број: 01/1-013-67-10/21 од 23.12.2021. („Службени 

гласник општине Вукосавље“, број: 11/21) 

 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Вукосавље“, а примјењиваће се од 01.01.2023. године. 

Број: 01/1-013-46-7/22 

Датум: 14.12.2022.год. 

                                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 

                                                                                             Нихад Бахић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

38 
 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 

 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број: 01/1-013-46-8/22 

Датум: 14.12.2022. године                                                                                          

На основу члана 36. Статута Општине Вукосавље, Скупштина Општине Вукосавље, на приједлог 

Начелника општине по Одлуци број: 02/1-052-4/3-22  од  20.06.2022. године, даје:  

 

САГЛАСНОСТ ЗА ОТПИС И УНИШТЕЊЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ НА ДАН 

31.03.2022.ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

На основу података из Одлуке Начелника општине, број: 02/1-052-4/3-22 и пописних листа 

именоване комисије за ванредни попис, а узимајући у обзир циљ пописа Скупштина општине даје 

сагласност о отпису и уништењу нефинансијске имовине. 

Члан 2. 

Скупштина општине је сагласна да уништење отписане нефинансијске имовине изврши ЈКП „Еко 

– чистоћа„ из Вукосавља, у складу са Чланом 3. Одлуке начелника, број: 02/1-052-4/3-22. 

Члан 3. 

Ова Сагласност ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику општине 

Вукосавље.  

ДОСТАВЉЕНО  

1. Начелник општине 
2. Архива  

ПРЕДСЈЕДНИК СО  

                                                                                                                          Нихад Бахић, с.р. 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

39 
 

 

 

Датум: 06.12.2022. године 

 

 

 

И Н Ф О Р М А Ц И Ј А 

о прерасподјели буџетских средстава у оквиру и између потрошачких јединица у 

Општини Вукосавље, у 2022. години 

 

 

У складу са чланом 6. и чланом 7. Одлуке о извршењу ребаланса буџета Општине 

Вукосавље за 2022. годину, Општина Вукосавље је извршила четири прерасподјеле 

буџетских средстава. 

 

Прерасподјеле буџетских средстава су извршене на основу Одлука начелника општине у 

оквиру текућих расхода и на основу оцјене оправданости реалокације средстава у оквиру 

потрошачких јединица. 

 

Укупна средства планирана ребалансом буџета за 2022. годину се не мијењају. 

Реалокације средстава су извршене између ставки у оквиру потрошачких јединица. 

 

 

 

 

                                                                                                                     ПРЕДЛАГАЧ 

                                                                                                                  Начелник општине 

                                                                                                         Борислав Ракић, мастер екон. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Општина Вукосавље 
Начелник 

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 
 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
Načelnik 

 
   Tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

40 
 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 

 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 36. Статута општине Вукосавље (''Службени гласник 

општине Вукосавље'', број: 6/17), а у вези са чланом 7. Одлуке о јавном водоводу, јавној 

канализацији и комуналном отпаду на подручју општине Вукосавље (“Службени гласник 

општине Вукосавље” број: 3/15 и 10/19) Скупштина општине Вукосавље на 19. редовној 

сједници одржаној дана 14.12.2022. године, донијела је: 

 

О   Д   Л   У   К   У 

о измјени и допуни Одлуке о условима и начину прикључења стамбених и других 

грађевинских  објеката  на канализациону мрежу у општини Вукосавље 

Члан 1. 

         У Одлуци  о условима и начину  прикључења стамбених и других грађевинских  

објеката  на канализациону мрежу у општини Вукосавље („Службени гласник општине 

Вукосавље“ број:1/20 и 6/20), члан 4. мијења се и гласи: 

“Члан 4.  

Такса за прикључак на канализациону мрежу се одређује у износу од 600,00 КМ за 

стамбене објекте, стамбено- пословне 800,00 КМ, пословне објекте у износу од 900,00 

КМ, производне објекте 1000,00 КМ и за остале објекте 700,00 КМ, а плаћање таксе може 

се извршити на начин да се плаћање изврши у цјелокупном износи или на рате ( четири 

рате). Након извршеног плаћања таксе и свих осталих трошкова извршиће се прикључење 

објекта на канализациону мрежу.” 

Члан 2. 

 У члану 4а. додаје се нови став (2) који гласи: 

 “(2) Од плаћања таксе за прикључак на канализациону мрежу ослобођени су сви 

корисници новчане помоћи код ЈУ Центар за социјални рад Вукосавље као и грађани за 

које је ова установа социјалном анамнезом утврдила да су у стању социјалне потребе. “  

 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

41 
 

Члан 3. 

         Ова Одлука ступа на снагу (8) осмог дана од дана објављивања  у “Службеном 

гласнику општине Вукосавље”, а примјењује се од 01. јануара 2023. године.  

 Сви корисници који поднесу захтјев за прикључење на канализациону мрежу прије 

почетка примјене ове одлуке таксу за прикључак плаћају у износу који је важио до 

01.01.2023. године. 

Број: 01/1-013-46-9/22                                                               ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 14.12.2022.г.                                                                  Нихад Бахић,с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

42 
 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 

 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

          

На основу члана 36. став (2) тачка 11) Статута општине Вукосавље (,,Службени 

гласник општине Вукосавље“ број 6/17) и члана 39. став (2) тачка 11) Закона о локалној 

самоуправи (,,Службени гласник Републике Српске“ број 97/16), Скупштина општине 

Вукосавље је на сједници одржаној 14.12.2022. године донијела следећу 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Одлуку о измјени Одлуке о начину плаћања и висини 

цијене јавне услуге прикупљања мијешаног комуналног отпада за кориснике  

I 

         Скупштина општине Вукосавље даје сагласност на Одлуку о измјени Одлуке о 

начину плаћања и висини цијене јавне услуге прикупљања мијешаног комуналног отпада 

за кориснике, број 03-37-323-2/22 од 13.12.2022. године коју је усвојио Надзорни одбор ЈП 

,,ЕКО-ЧИСТОЋА“ д.о.о. Вукосавље. 

II 

         Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 

општине Вукосавље“. 

 

 

Број: 01/1-013-46-10/22          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 14.12.2022.године                 Нихад Бахић, с.р. 

 
 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

43 
 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 

 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

           

На основу члана 36. став (2) тачка 11) Статута општине Вукосавље (,,Службени 

гласник општине Вукосавље“ број 6/17) и члана 39. став (2) тачка 11) Закона о локалној 

самоуправи (,,Службени гласник Републике Српске“ број 97/16), Скупштина општине 

Вукосавље је на сједници одржаној 14.12.2022. године донијела следећу 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Одлуку о измјени Одлуке о цјеновнику услуга одвођења 

отпадних вода на подручју општине Вукосавље 

I 

         Скупштина општине Вукосавље даје сагласност на Одлуку о измјени Одлуке о 

цјеновнику услуга одвођења отпадних вода на подручју општине Вукосавље, број 03-37-

323-4/22 од 13.12.2022. године коју је усвојио Надзорни одбор ЈП ,,ЕКО-ЧИСТОЋА“ д.о.о. 

Вукосавље. 

II 

         Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 

општине Вукосавље“. 

 

Број: 01/1-013-46-11/22          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 14.12.2022.год.                 Нихад Бахић, с.р. 

 

 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

44 
 

           

Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 

Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

На основу члана 36. став (2) тачка 11) Статута општине Вукосавље (,,Службени 

гласник општине Вукосавље“ број 6/17) и члана 39. став (2) тачка 11) Закона о локалној 

самоуправи (,,Службени гласник Републике Српске“ број 97/16), Скупштина општине 

Вукосавље је на сједници одржаној 14.12.2022. године донијела следећу 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Одлуку о измјени Одлуке о формирању цијена за услуге 

одвоза отпада ЈП ,,ЕКО-ЧИСТОЋА“д.о.о. Вукосавље правним лицима и субјектима 

по категоријама  

I 

         Скупштина општине Вукосавље даје сагласност на Одлуку о измјени Одлуке о 

формирању цијена за услуге одвоза отпада ЈП ,,ЕКО-ЧИСТОЋА“д.о.о. Вукосавље 

правним лицима и субјектима по категоријама, број 03-37-323-3/22 од 13.12.2022. године 

коју је усвојио Надзорни одбор ЈП ,,ЕКО-ЧИСТОЋА“ д.о.о. Вукосавље. 

II 

         Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 

општине Вукосавље“. 

 

Број: 01/1-013-46-12/22           ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 14.12.2022.године                 Нихад Бахић, с.р. 

 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

45 
 

 

ЈП „ЕКО-ЧИСТОЋА“ ДОО ВУКОСАВЉЕ 

 

 
 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

46 
 

 
 

 

 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

47 
 

 
 

 

 

 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

48 
 

 
 
 
 
 
 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

49 
 

 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

50 
 

 

 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

51 
 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

  
1. Закључак о усвајању Извода из записника са 18. Сједнице СО 

Вукосавље....................................................................................................................................1 

 

2. Одлука о усвајању Буџета општине Вукосавље за 
2023.годину..................................................................................................................................7 

 

 
3. Одлука о извршењу Буџета општине Вукосавље за 

2023.годину.................................................................................................................................19 

 
4. Закључак о усвајању Програма рада Скупштине општине Вукосавље за 

2023.годину.................................................................................................................................22 

 

 
5. Одлука о усвајању Програма утрошка средстава од накнаде за развој неразвијених дијелова 

општине остварених продајом шумских дрвних сортимената на подручју општине 

Вукосавље за 2023.годину..........................................................................................................30 
 

6. Одлука о висини вриједности непокретности по зонама на подручју општине Вукосавље за 

потребе утврђивања пореза на непокретности у 

2023.години...................................................................................................................................33 
 

 

7. Сагласност за отпис и уништење нефинансијске имовине на дан 
31.03.2022.године..........................................................................................................................38 

 

8. Информација о извршеној реалокацији буџетских средстава општине 
Вукосавље......................................................................................................................................39 

 
9. Одлука о измјени и допуни Одлуке о условима и начину прикључења стамбених и других 

грађевинских објеката на канализациону мрежу у општини 

Вукосавље.....................................................................................................................................40 

 
10. Одлука о давању сагласности на Одлуку о измјени Одлуке о начину плаћања и висини 

цијене јавне услуге прикупљања мијешаног комуналног отпада за кориснике.....................42 

 
11. Одлука о давању сагласности на Одлуку о измјени Одлуке о цјеновнику услуга одвођења 

отпадних вода на подручју општине Вукосавље.......................................................................43 

 
12. Одлука о измјени Одлуке о формирању цијена за услуге одвоза отпада ЈП „Еко-Чистоћа“ 

доо Вукосавље правним лицима и субјектима по категоријама.............................................44 

 
 



16. децембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     ___  Број 11__ 

 
 

52 
 

 

ЈП „ЕКО-ЧИСТОЋА“ ДОО ВУКОСАВЉЕ  
 
 

1. Одлука о измјени и допуни Одлуке о начину плаћања и висини цијене јавне услуге 

прикупљања мијешаног комуналног отпада за кориснике.....................................................45 
 

2. Одлука о измјени Одлуке о цјеновнику услуга одвођења отпадних вода на подручју 

општине Вукосавље. ..................................................................................................................47 

 
3. Одлука о формирању цијена за услуге одвоза отпада ЈП „Еко-Чистоћа“ доо Вукосавље 

правним лицима и субјектима по категоријама........................................................................49 
 

 
 

 


